
2021年2月 
関係各位 

（一社）日本バルブ工業会 
 

非接触形水栓などの納期遅延について 
 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当会の事業活動に対し格別のご理解とご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
この度、新型コロナウィルス感染拡大による非接触商材の急激な需要の高まりを受け、当会の会

員メーカーが生産する給水栓の一部の製品において下記のような事例が発生しております。関係者

様には多大なるご迷惑をおかけしておりますが、ご理解・ご協力のほど何卒宜しくお願い致します。 
敬具 

記 

 

①対象製品：自動(センサー)水栓など非接触形の給水栓または接触の少ない水栓 

 

②事  象：納期遅延 

 

③原  因：新型コロナウィルス感染拡大防止の観点により、手でハンドルを操作するタイプの

給水栓から手を触れずに操作するタイプ（非接触形）、または接触が少ない給水栓

（例：レバータイプ）への取り換え需要が急増しているため。 

 
 

以上 
 

［会社名記入欄］：                    

（本文書をご利用の際は会社名を必ずご記入頂きますようお願いします） 

 


